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	A. DATOS DEL SOLICITANTE

	FECHA DE DILIGENCIAMIENTO


	Año

	Mes
	Día

	NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
	
 

	NIT
	 

	DIRECCIÓN DE CORRESPONDENCIA
	

	REPRESENTANTE LEGAL
	 

	TELEFONO
	 
	Correo Electrónico
	 

	¿AUTORIZA A SER NOTIFICADO POR CORREO ELECTRÓNICO? (SI/NO)
	

	ENLACE TÉCNICO 
	 

	CARGO / ROL 
	 

	TELEFONO
	 
	Correo Electrónico
	 



	B. INFORMACIÓN GENERAL DEL PREDIO

	MUNICIPIO
	 
	VEREDA
	 

	NOMBRE DEL PREDIO 
	
	VALOR COMERCIAL
	

	No MATRÍCULA INMOBILIARIA 
	 
	No CÉDULA CATASTRAL
	 

	AREA (HA) SEGÚN CERTIFICADO DE TRADICIÓN Y LIBERTAD 
	
	ÁREA (HA) SEGÚN CERTIFICADO CATASTRAL
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	 

	PROPIETARIO (S)
	 
	C.C. No.
	 
	DE 
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	 
	
	 
	
	 

	
	
	
	
	
	

	COORDENADAS GEOGRÁFICAS DEL PREDIO: Coordenadas Navegadas Magna Sirgas (equivalente WGS-84).  Registre la latitud y longitud en grados (º), minutos (') y segundos ("). Registre la altura (h) en metros (m).  


		ITEM
	LATITUD 
	LONGITUD
	ALTURA m.s.n.m.

	1
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 

	6
	 
	 
	 

	7
	 
	 
	 

	8
	 
	 
	 




	Mínimo se deben tomar cuatro (4) coordenadas de referencia: Parte alta (Cabecera), Parte baja (Pie) y Centro.


	DESCRIPCIÓN GENERAL DEL PREDIO: Haga una descripción del predio con las características más importantes del mismo, teniendo en cuenta la localización, estado de los predios colindantes, indique si hay construcciones, si existen cercas, tipo e importancia de las fuentes hídricas, tipo de desarrollo agropecuario, describa el tipo de especies vegetales y animales que se encuentren en el predio.

	










	C. INFORMACIÓN DE LA FUENTE HÍDRICA DE INCIDENCIA

	¿EL PREDIO ES DE INTERÉS HÍDRICPO PARA INVERSIÓN DEL 1%? (SI/NO)
	

	NOMBRE(S) DE LA FUENTE HÍDRICA (S) O ACUEDUCTO (S) DE INCIDENCIA 
	

	No DE BENEFICIARIOS (HABITANTES) 
	

	
	
	
	
	
	

	COORDENADAS GEOGRÁFICAS DE LA BOCATOMA O SITIO DE CAPTACIÓN: En caso que el predio posea influencia sobre acueducto o fuente abastecedora de agua, incluya las coordenadas de la bocatoma(s) o sitio(s) de captación de acueducto veredal o municipal. Coordenadas Navegadas Magna Sirgas (equivalente WGS-84), registre la latitud y longitud en grados (º), minutos (') y segundos ("); por su parte, registre la altura (h) en metros (m).  


		ITEM
	NOMBRE 
	LATITUD 
	LONGITUD
	ALTURA m.s.n.m.

	1
	
	 
	 
	 

	2
	
	 
	 
	 

	3
	
	 
	 
	 




	Adicione filas de ser necesario.




	D. CARACTERIZACIÓN FISICO-BIÓTICA DEL INMUEBLE 

	FUENTES HÍDRICAS: presente a continuación el inventario de fuentes hídricas del predio objeto del concepto técnico (río, quebrada, humedal, cuerpo de agua, nacimiento, acuífero)  

		Ítem
	Nombre de la fuente hídrica
	Coordenadas
	Abastece Acueducto
Si o No
	Bocatomas en el predio
Si o No
	Cual Acueducto  (Nombre)
	Nº de beneficiarios (Habitantes)
	Características organolépticas

	
	
	Latitud
	Longitud
	
	
	
	
	Color
	Sabor
	Olor
	Otras

	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Adicione filas de ser necesario.

	FORMA O RELIEVE DEL SITIO (seleccione con una x el tipo de relieve y escriba el porcentaje de área que ocupa):   

		Llanura o sabana
	
%
	Meseta 
	
%
	Valle 
	
%
	Colina
	
%
	Montaña
	
%
	Depresión
	
%

	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	

	PENDIENTE PROMEDIO (%): seleccione con una x el rango de pendiente predominante en el predio 

		0-3%
	3-7%
	7-12%
	12-25%
	25-50%
	50-75%
	>75%

	

	
	
	
	
	
	




	

	FLORA: enuncie el nombre común y científico de las especies vegetales presentes en el predio

		Nombre común
	Nombre científico
	Nombre común
	Nombre científico

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	




	

	FAUNA: enuncie el nombre común y científico de las especies vegetales presentes en el predio

		Nombre común
	Nombre científico
	Nombre común
	Nombre científico

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	

	
	
	

	
	
	
	




	E. DESARROLLO AGROPECUARIO EN ÁREA DE INFLUENCIA DEL INMUEBLE 

	COBERTURA Y USO ACTUAL DEL PREDIO A EVALUAR: a partir de la observación directa en campo,  mencione a continuación la cobertura y uso actual inmueble de interés con su respectiva área en hectáreas y % 

		Ítem
	COBERTURA
	USO
	ÁREA

	
	
	
	Ha
	%

	1
	 
	 
	 
	 

	2
	 
	 
	 
	 

	3
	 
	 
	 
	 

	4
	 
	 
	 
	 

	5
	 
	 
	 
	 


Adicione filas de ser necesario.


	INFRAESTRUCTURA: relacione a continuación las construcciones existente en el predio y su correspondiente área en m²

		USO 
	AREA (M²)
	OBSERVACIÓN

	

	
	

	

	
	

	

	
	

	
	
	


Adicione filas de ser necesario.


	COBERTURA PREDOMINANTE DE LOS PREDIOS COLINDANTES: a partir de la observación directa en campo, mencione a continuación la cobertura predominante de los predios colindantes por cada uno de sus puntos cardinales

		LINDERO
	COBERTURA ACTUAL PREDOMINANTE
	OBSERVACIÓN

	NORTE 

	
	

	ORIENTE

	
	

	SUR

	
	

	OCCIDENTE

	
	






	F. REGISTRO FOTOGRÁFICO DEL INMUEBLE 



PANORÁMICAS DEL PREDIO: Mínimo cuatro (4) fotografías.
[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________

FUENTES HÍDRICAS PRESENTES EN EL PREDIO. Mínimo cuatro (4) fotografías.

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________
[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________

DESARROLLO AGROPECUARIO. Mínimo cuatro (4) fotografías.

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________


FLORA Mínimo cuatro (4) fotografías.
[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________


FAUNA. Mínimo dos 2 fotografías.

[image: ][image: ]

Descripción: __________________________________ Descripción: _________________________________


	G. DOCUMENTACIÓN BÁSICA A SER APORTADA 

	La documentación que se relaciona a continuación debe ser aportada por el solicitante y se constituye en requisito para proceder al inicio de trámite de emisión de concepto técnico de predio de interés hídrico por parte de Corpoboyaca. Espacio reservado para ser diligenciado por el funcionario de radicación de Corpoboyacá. Marque con una x según sea el caso.   

	DOCUMENTO
	SE ANEXA
	OBSERVACIONES

	
	SI
	NO
	

	Carta de ofrecimiento del predio suscrita por su propietario dirigida al ente territorial o empresa solicitante
	
	
	

		Copia completa de la escritura del bien o sentencia de adjudicación con sus respectivos anexos.
	
	
	

	Copia del certificado de libertad y tradición no anterior a tres meses de expedición
	
	
	

	Certificado de área de catastro (Certificado Nacional Catastral o Certificado Catastral Especial)
	
	
	



	Certificado de uso del suelo expedido por planeación municipal.
	
	
	

	Certificación expedida por la Secretaria de Planeación municipal, que certifique que el o los predios ofertados suministran agua a acueductos rurales o urbanos, que incluya el número de beneficiarios (habitantes).
	
	
	

	Plano del inmueble o Plano Predial Catastral
	
	
	

	Otro, ¿cuál? 


	
	
	

	OBSERVACIONES:  (Espacio reservado para ser diligenciado por el funcionario de radicación) 

	












	H. OBSERVACIONES 
GENERALES

	
Para iniciar el trámite de expedición del Concepto Técnico para compra de predios de interés hídrico, el interesado debe diligenciar en su totalidad el presente formulario de solitud, presentándolo para su respectiva radicación en archivo físico y digital; así mismo debe adjuntar todos los anexos mencionados en el capítulo G del presente formato “Documentación Básica a ser Aportada”.

Para la realización de la visita por parte de un funcionario de Corpoboyacá tendiente a la emisión de concepto técnico, el transporte y la logística necesaria será suministrada por el solicitante. 

CORPOBOYACÁ garantiza la confidencialidad de los datos personales diligenciados por los interesados a través del presente formulario y su tratamiento de acuerdo con la legislación sobre protección de datos de carácter personal; siendo de uso exclusivo de la entidad y trasladados a terceros con autorización previa del usuario, conforme a la Ley 1581 de 2012 y las demás normas que la reglamentan. Para conocer nuestras políticas de privacidad y condiciones de uso puede ingresar a http://corpoboyaca.gov.co/index.php/es/politicas-de-privacidad-y-condiciones-de-uso.										
										
												
												

	El solicitante manifiesta que la información consignada en esta solicitud es fidedigna y se sujetará a la normatividad vigente y actos administrativos reglamentarios.






________________________
FIRMA DEL SOLICITANTE



	No.
VERSIÓN
	DESCRIPCIÓN DEL CAMBIO
	FECHA

	0
	Por el cual se adopta el Formato de Registro FGP-02 
	24-07-2019
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